
Rohoznice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.127223N, 15.664272E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 348 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.rohoznice.cz

Památky a zajímavosti Rohoznice
V obci Rohoznice nejsou evidovány nemovité kulturní památky, ale nacházejí se zde dva objekty, na které
stojí za to upozornit. Jedná se o pseudogotický letohrádek postavený Karlem Weinrichem roku 1880 v lese nad
rybníkem, a tvrziště v lese na horním konci rybníka. Tvrziště vzniklé před husitskými válkami, bylo
součást majetku opatovického kláštera. Poté patří k panství Kunětická Hora. Kolem roku 1480 je
držena jako zástava Mikulášem Otcem z Chrastu. Kolem roku 1900 byly na tvrzišti nalezeny kameny, cihly, silný
řetěz a další předměty.
Ze starších památek v obci Rohoznice lze upozornit na památník obětem 1. světové války  a  křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9997/rohoznice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 19:09:51


